
平成 29年 11月 2日 

江戸川区カヌー協会（ECA） 

会員各位 

会長 鹿野 由喜夫 

江戸川区カヌー協会（ECA） 

これからの会のあり方をみんなで考えるワークショップのお知らせ 

 

 

皆様におかれましては、会の活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、私たち江戸川区カヌー協会（ECA）は、東京オリンピック・パラリンピックを機に区内

でカヌーを盛り上げていくために平成 28年度に発足しました。これまで江戸川カヌークラブ

（ECC）、ZEROカヌークラブ（ZERO）、水辺環境創造グループ（みずかん）の 3団体（以

下、「3団体」という）を中心にカヌーの普及啓発を進めてまいりましたが、今後、更なる区及

び当会の発展、そして会員同士が納得感を持ちながら協働して事業展開をしていくためには、会

員同士がより相互理解を深めながら、これからの会のあり方を共に見出す必要があります。 

このたび、私たちは、3団体それぞれの考え方や、それぞれが積み上げた実績を活かしながら

会のあり方について考える機会として、「ワークショップ」を開催することにしました。 

「ワークショップ」とは、参加者同士が意見交換や協働をしながら相互理解や合意形成を進め

る方法です。参加者が皆対等に、率直な意見を出しながら話し合いが進められるよう、一般的

に、専門的な技術を持ったファシリテーターが進行管理をします。 

平日の夜の開催となりご多忙のところ大変恐縮ではございますが、できる限り多くの方にご参

加いただければと考えています。各位におかれましては、ご検討のほど、何卒よろしくお願いい

たします。 

 

記 

日時   平成 29年 11月 21日（火） 19：00～21：30 

場所   篠崎コミュニティホール （篠崎駅直結） 

※「篠崎文化プラザ」と間違えないようご注意ください。 

内容（予定） 

19:00～ 挨拶・オリエンテーション 

19:10～ 江戸川カヌー協会（ECA）の目的及び活動について 

19:20～ 3団体の目的及び活動について 

19:50～ 休憩 

20:00～ これからの会のあり方をみんなで考えるワークショップ 

 

※ファシリテーターは第三者に依頼し、調整中です。 

※後ほどお送りする Eメール【ワークショップ申込書】にて出席・欠席のご連絡をお願いしま

す。なお、欠席される方は意見によるワーク参加という形式になります。 

事前にカヌー協会へのご意見を頂戴したいと存じます。 

 

以上 

＜ワークショップ内容に関するお問い合わせ＞ 

水辺環境創造グループ 事務局（担当：河野、斎藤） 

E-mail：info＠healight-net.or.jp 

TEL：03-5655-7052／FAX：03-5655-7054 

江戸川区平井 5-14-10協和物産平井駅前ビル 3階 

特定非営利活動法人ヒーライトねっと内 


